
 

 

INSTRUÇÃO NORMATIVA  

PROCESSO DE REMOÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL 

DE FRANCISCO BELTRÃO 2023 /SEMED 

 

Para fins de divulgação da classificação 

dos Professores que solicitaram remoção 

de unidade escolar.   

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRANCISCO BELTRÃO, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,    

RESOLVE:    

Art. 1º Tornar público a Lista de Classificação com as datas e horários de atendimento 

individualizado dos professores que solicitaram remoção de unidade escolar: 

 
 

Lista de Classificados 
Classificação Nome completo do Professor(a): Data de Nascimento Nota Final Data e Horário do Atendimento individual 

1 JUSSARA MARIA SCHAFER NICOLODI 26/08/1977 50 (07/12/2023) 08:00:00 

2 DEISE DENISE MASCHIO 20/12/1985 48 (07/12/2023) 08:15:00 

3 ADRIANA MARTINS TEIXEIRA 14/03/1977 46 (07/12/2023) 08:30:00 

4 ROSEMERI MARTINS TEIXEIRA RISSO 24/08/1970 44 (07/12/2023) 08:45:00 

5 IVANI GRACIOLI DA SILVA FORTE 28/05/1975 44 (07/12/2023) 09:00:00 

6 ELEANDRA APARECIDA SGANDERLA 09/02/1978 44 (07/12/2023) 09:15:00 

7 MIRIAN CHIAPETTI 06/05/1981 40 (07/12/2023) 09:30:00 

8 TATIELE PEGORARO TOZETTO 05/03/1979 38 (07/12/2023) 10:00:00 

9 MIRIAN CASTILHOD CORREA 26/03/1979 38 (07/12/2023) 10:15:00 

10 IVETE SUTIL 11/07/1967 36 (07/12/2023) 10:30:00 

11 JANETE TROCZINSKI 17/05/1978 36 (07/12/2023) 10:45:00 

12 CLAUDIA MEIRA ESTRELA 21/04/1982 36 (07/12/2023) 11:00:00 

13 JOCEANE PRIAMO 23/05/1988 36 (07/12/2023) 13:30:00 

14 WILLIAN ROSA LUCHTEMBERG 22/09/1994 36 (07/12/2023) 13:45:00 

15 NELSI TEREZINHA BUDKE 19/03/1962 34 (07/12/2023) 14:00:00 

16 CLAUDIA REGINA LISTON ANTONIETTI 18/09/1970 34 (07/12/2023) 14:15:00 

17 GOISTHIERE DOS SANTOS 03/05/1995 34 (07/12/2023) 14:30:00 

18 SUSANA VERA BASSO 30/08/1986 32 (07/12/2023) 14:45:00 

19 FRANCIELE TRICHEZ MENIN 02/08/1993 32 (07/12/2023) 15:00:00 

20 EDINEIA FIABANE ROCHA 02/02/1981 30 (07/12/2023) 15:30:00 

21 MARGARETE FERREIRA 08/10/1982 30 (07/12/2023) 15:45:00 

22 FERNANDA TARTARI 30/01/1985 30 (07/12/2023) 16:00:00 

23 LIDIANE POSSAMAI 11/02/1996 30 (07/12/2023) 16:15:00 

24 RONALDO CORRÊA 05/06/1972 28 (07/12/2023) 16:30:00 

25 CLEVERSON GRAZIK 13/12/1978 28 (07/12/2023) 16:45:00 

26 ELIANE TERESINHA GERHARD MIECOANSKI 03/07/1982 28 (07/12/2023) 17:00:00 

27 CLARICE DE QUADRO 16/03/1983 28 (08/12/2023) 08:00:00 



 

 

28 LUCIANE FÉO 17/12/1988 28 (08/12/2023) 08:15:00 

29 JULIANA MIZERSKI 05/12/1980 26 (08/12/2023) 08:30:00 

30 JULIANA CASTILHO MACHADO 28/09/1983 26 (08/12/2023) 08:45:00 

31 LUCIANO BUENO RODRIGURS DE LARA 08/06/1986 26 (08/12/2023) 09:00:00 

32 GLEDIR PRESOTTO PALINSKI 27/05/1983 24 (08/12/2023) 09:15:00 

33 CARICIANE AREND 14/04/1984 24 (08/12/2023) 09:30:00 

34 JULIANE ANDRESSA DE PRÁ FARINON 05/04/1990 22 (08/12/2023) 10:00:00 

35 LILIAN BONATTO DE LIMA 22/08/1990 22 (08/12/2023) 10:15:00 

36 ROZIMARA DA SILVA LOCKS 25/05/1991 22 (08/12/2023) 10:30:00 

37 SILVANA SEWALD 15/04/1994 22 (08/12/2023) 10:45:00 

38 SÍNTIA ELIZANDRA CAPELIN 31/03/1989 20 (08/12/2023) 11:00:00 

39 ANA PAULA FACHINELLO 31/07/1992 20 (08/12/2023) 13:30:00 

40 MAIARA BRUNA DA SILVA 07/05/1993 20 (08/12/2023) 13:45:00 

41 EDIVANIA ALBERTON 15/01/1999 20 (08/12/2023) 14:00:00 

42 FABIANO NAZAR 25/09/1986 18 (08/12/2023) 14:15:00 

43 ANE CAROLINE MACHADO 30/06/1998 18 (08/12/2023) 14:30:00 

44 MARINÊS TRENTIN 12/11/1978 14 (08/12/2023) 14:45:00 

45 DARCIEL SINHORI DA COSTA 10/11/1997 12 (08/12/2023) 15:00:00 

46 VIVIANE VIDAL 25/04/1983 8 (08/12/2023) 15:30:00 

     

Lista de Desclassificados   

Ordem Nome completo do Professor(a): Motivo   

1 ANA PAULA LIMA E SILVA Estágio probatório.   

2 EMANUELE TELES DOS SANTOS Estágio probatório.   

3 MARIANA COSTA DE MELLO Estágio probatório.   

 

Art. 2º É necessário a leitura na íntegra da Instrução Normativa “PROCESSO DE 

REMOÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL DE 

FRANCISCO BELTRÃO 2023 /SEMED” que se encontra no sítio eletrônico:  

https://franciscobeltrao.pr.gov.br/secretarias/educacao/processo-de-remocaode-

professores/.  

 

 

 

Francisco Beltrão 05 de Dezembro de 2023 

 

 

 

Maria Ivonete Silva 

Secretária Municipal De Educação De Francisco Beltrão 

 

https://franciscobeltrao.pr.gov.br/secretarias/educacao/processo-de-remocaode-professores/
https://franciscobeltrao.pr.gov.br/secretarias/educacao/processo-de-remocaode-professores/

